
Možnosti dekarbonizace 
teplárenství

Teplárenství a geotermie, březen 2025



Transformace teplárenství obecně

• Jedná se o komplexní problematiku - potřeba odborného poradenství.

• Každá obec má specifické podmínky – technologie, vlastnická
struktura, struktura vytápěných sídel.

• Důležitý segment pro dekarbonizační snahy.

• HEAT – požadováno 90 mld. Kč již schváleno 67 mld. Kč.



Hierarchie transformace teplárenství



Návrh Akčního plánu 

• Dokument reaguje na situaci, kdy využití nízkopotenciálního tepla v sektoru
vytápění ČR je hluboko pod jeho potenciálem.

• Zaměřuje se na využívání tepla okolí, vody v řekách, geotermální energii, ČOV…

• Navrhuje průřezově podporovat hluboké renovace budov a modernizace
rozvodů CZT.

• Dále se zaměřuje na Snaha je podpořit další mapování lokalit, zjednodušení
povolovacích procesů pro vrty nad 200 m. podpora využití odpadního tepla,
vytvoření garančního systému pro podporu GEO



Studie: Potenciál využití nízkoteplotních zdrojů tepla 



Vývoj výroby tepla v ČR

Zdroj: grafy MŽP z dat ERÚ



POSOUZENÍ DEKARBONÍZACE - VÝHLED DO 2050

Zdroj: data z Posouzení dekarbonizace dálkového vytápění v České republice, MPO 7/2024



TČ voda-voda pro Úřad vlády

• Podpořeno z Modernizačního fondu, 

• Probíhá veřejná zakázka na zhotovitele,

• Projekt EPC,

• Tepelné čerpadlo o výkonu až 2 MW.



Děkuji za pozornost

Ministerstvo životního prostředí @mzpcr @ministerstvo_zp

Ministerstvo životního prostředí @ministerstvozivotnihoprostredi

miloslav.keltner@mzp.gov.cz


